



PRESSEMEDDELELSE

23.1 2025

FYNBOMALERS ATELIER SKAL ÅBNES FOR OMVERDENEN

Faaborg Museum vil istandsætte Peter Hansens Atelier i Faaborg, der var arnestedet for Fynbomalerne, og bruge det til formidling og residency-ophold for nyuddannede billedkunstnere, arkitekter og designere. Med en bevilling fra Realdania er projektet nu godt på vej til at blive til virkelighed.

Peter Hansens Atelier er en helt særlig matrikel i Faaborg.

Det er stedet, hvor historien om Fynbomalerkredsen blev til. Det er her Peter Hansens far, den kunstinteresserede malermester Syrak Hansen, havde bolig og værksted. Og det var her, hvor de personer, der i dag udgør kernen af Fynbomalergruppen – Johannes Larsen, Jens Birkholm, Fritz Syberg, Peter og søsteren Anna Hansen (gift Syberg) – mødtes som unge og dannede deres venskaber.

Stedet udgør derfor en central del af Faaborgs kunstneriske DNA og er en brik i den samlede kulturelle udvikling, der sker i Faaborg i disse år.

Faaborg Museum overtog i 2024 matriklen, og siden da har museet søgt støtte til at istandsætte og transformere atelieret. Med en bevilling på 4,9 mio. kroner fra den filantropiske forening Realdania er man nu kommet et stort skridt nærmere en realisering af de planer.

”Siden erhvervelsen af atelieret sidste år har Faaborg Museum søgt penge til istandsættelse af både atelieret og kulturmiljøet omkring det, og arbejdet fortsætter. Vi vil ikke alene gerne fuldt i mål med istandsættelsen, men også med restaurering og tilbageføring til et mere oprindeligt udtryk fra kunstnerens egen tid for godt 100 år siden. Med Realdanias særdeles solide medfinansiering i ryggen tror vi på, at vi kan nå helt i mål med den samlede økonomi i 2025 og påbegynde byggearbejdet i 2026,” siger Anne Højer Petersen, der er museumsdirektør på Faaborg Museum.

Herefter vil atelier og omgivelser kunne benyttes af museet til formidling, men også til andre relevante aktiviteter i samarbejde med eksterne aktører. Det er desuden planen at kunne tilbyde faste residency-ophold for nyuddannede billedkunstnere, arkitekter og designere.

På den måde vil atelieret danne ramme om en uddybning af historien om Fynbomalerne i direkte forlængelse af museets øvrige virksomhed, residency-muligheden vil reflektere museets historie som museum for datidens fynske



samtidskunst, ligesom nye aktiviteter i samarbejde med andre vil udvide museets berøringsflader både indholdsmæssigt og besøgs-mæssigt.

”Peter Hansens Atelier fortæller en vigtig del af Faaborgs historie som samlingssted for Fynbomalerne. Atelieret udgør sammen med værkstedet og gårdrummet et enestående kulturmiljø, som har betydning for både Faaborgs og hele områdets identitet. Med istandsættelsen og transformationen skaber vi liv i det velbevarede kulturmiljø ved at åbne det op for omverdenen og ved at lade unge kunstnere bruge det til arbejdsophold,” siger Trine Hjorth Langhorn, der er projektchef i Realdania.

FAKTABLOK

Peter Hansens Atelier. Læs mere på www.FaaborgMuseum.dk

Arkitekt: C & W Arkitekter A/S.

Projektet har foruden bevillingen fra Realdania indtil nu modtaget fondstilsagn til istandsættelse fra: Albani Fonden (200.000 kr.), Bergiafonden (100.000 kr.), Fonden Danville CA (200.000 kr.). Desuden har museet modtaget 20.000 kr. fra Faaborg Museums Venner samt ca. 30.000 kr. i private donationer og offentlig indsamling til formålet.

Kontakt, Faaborg Museum: Sascha Kinzella, sascha@faaborgmuseum.dk / 94394645.

Kontakt, Realdania: Trine Hjorth Langhorn, thl@realdania / 26820522

Fotos: Anne Prytz Schaldemose.